
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
2^ SETTORE - ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI - SVILUPPO PROGRAMMAZIONE 

COMUNALE 

  

Determinazione nr. 33/1

Del 04/01/2019 

OGGETTO: Acquisto blocchi ricevute per la riscossione della Tassa rifiuti giornaliera - 
Impegno di spesa.   

L'anno 2019 il giorno quattro del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 2^ SETTORE - ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI - SVILUPPO 
PROGRAMMAZIONE COMUNALE 

DATO atto che il Comune di Umbertide provvede autonomamente alla riscossione della Tassa  
rifiuti Giornaliera (TARIG) applicata a tutti coloro che occupano suolo pubblico prevalentemente 
per gli operatori che frequentano il mercato settimanale;

CHE tale riscossione, vista la non prevedibilità del pagamento in quanto in numero consistente è 
dovuta da chi frequenta occasionalmente il mercato settimanale, avviene attraverso il corpo dei 
Vigili Urbani ai quali spetta il compito di disciplinare l’afflusso di questi operatori ammessi al 
mercato nel rispetto delle norme che regolano il commercio;

CHE al momento del pagamento il Vigile preposto provvede alla consegna materiale del bollettino 
pre-compilato;

CHE pertanto occorre fornire al corpo dei Vigili Urbani i bollettini di pagamento, in un numero di 
almeno 30 blocchi da 50 fogli madre e figlia ciascuno per la riscossione della Tassa per lo 
smaltimento dei rifiuti Giornaliera (TARIG) applicata a tutti coloro che occupano suolo pubblico;

VISTO che la Ditta Tipografia Caldari, con sede in Umbertide, già fornitrice del materiale sopra 
indicato per questo Ente negli anni passati, ha presente nel proprio catalogo pubblicato sul sistema 
Consip i modelli già in uso al prezzo di € 4,50 oltre l'IVA;

RITENUTO di dover procedere all'acquisto del materiale sopra indicato predisponendo apposito 
Ordine Diretto d'Acquisto nel MEPA per n° 30 blocchi;
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con Determinazione del 
Consiglio Comunale n. 15 del 25.03.2009;
VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  l’esecuzione  dei  procedimenti  di  spesa  in  economia 
approvato con D.C. n. 29 del 11/04/2003 così come modificato con D. C. n. 74 del 29/09/2005 e 
considerata la D.C. 358 del 11/10/2006;
CONSIDERATO che la fornitura del servizio in affidamento rientra nel campo di applicazione della 
Legge 13 agosto 2010 n. 136 e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l’AVCP  ed è contraddistinto dal CIG numero Z1E2695905 ; 



VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 
12 del 16-02-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018-2020;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 82 
del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018-2020;
DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del bilancio previsione 2019 si renderà applicabile il 
disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;
VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di  trasmettere  alla  ditta  Tipografia  Caldari  Ordine  di  Acquisto  per  la  fornitura  di  n°  30 
blocchi da 50 fogli madre e figlia ciascuno per la riscossione della Tassa per lo smaltimento 
dei rifiuti Giornaliera (TARIG) applicata a tutti coloro che occupano suolo pubblico; 

2. Di impegnare la somma di € 164,70 IVA inclusa al capitolo di bilancio n. 140090 che offre 
adeguata disponibilità secondo il sottostante schema;

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

4. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2019 01041.03.00140090  TIPOGRAFIA 
CALDARI DI 
CALDARI BRUNO

Z1E2695905 164,70

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

Silvestrelli Marco 


